5

Nouerint uniuersi quod nos Valguerius (!) et Raines de Foneleto (!) fratres damus bono animo et spontanea uoluntate concedimus in redemptione animarum nostrarum priorisse et monialibus nouiter conuersis moni-

⁷ In a note which he presumably added to his account of Prouille after his visit there Gui says he had found Dominic called 'prior of Prouille' in 1207 in an 'ancient deed' (*instrumentum*) in the monastery's possession (MOPH XXIV 7, 23); the deed presently under consideration, if genuine, actually attests Dominic's priorship of Prouille in 1213, but to an inattentive reader — and Gui spent only a single day at Prouille — it might give the impression that the section in which Dominic is called prior belongs in the deed dated 1207, and there is no other known document to which Gui could be alluding (cf. Koudelka, art. cit. 101, 103).

⁸ As Koudelka pointed out in AFP 28 (1958) 103-105, references by Balme and Laurent to BNF fr. 8671 do not lead to anything relevant, and AGOP XIV lib. Y f.15 is expressly copied from QE; so the whole printed tradition before Koudelka derives ultimately from Échard's unidentified source at Prouille.

10 tis et exemplis fratris Dominici Exosmensis (!) sociorumque eius habitan-
 tibis nunc et in perpetuum in castro Fani Iouis et in ecclesia beate Marie
 de Pruliano Thol'en. (!) dyocesis uillam nostram de Fonoletto (!) Narbon.
 dyocesis in Redesio intus et extra cum terris cultis et incultis, agris, pas-
 cuis, nemoribus et omnibus iuribus et pertinentiis suis iure perpetuo inte-
 15 gre possidendam, et dictas priorissam et moniales et per ipsas et nomine
 earum fratrem Dominicum et fratrem G. Clareti cum traditione presentis
 carte in possessionem dicte uille mictimus corporalem. Actum est hoc anno
 incarnationis domini .m.cc.vii .v. kal. maii in castro Fani Iouis in presentia
 uenerabilis patris nostri F. Tholosani episcopi et fratris Dominici et fratris
 G. Clareti et fratris B. de Fuxo ordinis predicatorum et domini B. de Duro
 20 forti et domini P. R.i de Tonecxs et domini Ysarni de Pruliano et Arnaldi
 Sancii qui hanc cartam scripsit precibus supradictorum. Et nos F. dei per-
 missione Tholosanus episcopus precibus predictorum Valguerii (!) et
 Raines presentem cartam in testimonio supradicte pie donationis sigilli nos-
 tri munimine fecimus roborari.

25 Nos autem, uidentes conferentium deuotionem et dicti monasterii
 piam plantationem considerantes, dictam donationem in redemptione ani-
 marum nostri et parentum nostrorum, sicut superius in presenti pagina ple-
 nius continetur, libere confirmamus et dictam uillam cum omnibus iuribus
 et pertinentiis suis dictis monialibus iure perpetuo integre concedimus pos-
 30 sidendam. In cuius robore firmitatis presentem cartam sigilli nostri
 munimine duximus confirmandam. Actum est hoc Carcassone in domo do-
 mini episcopi anno domini .m.cc.xiii. .v. kal. aprilis.